Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > FÜRACKER: RUTH NOWAK VERSTÄRKT VORSTAND DER LFA FÖRDERBANK BAYERN - Vorstand der LfA Förderbank Bayern wird zum 15. September 2023 erweitert

FÜRACKER: RUTH NOWAK VERSTÄRKT VORSTAND DER LFA FÖRDERBANK BAYERN – Vorstand der LfA Förderbank Bayern wird zum 15. September 2023 erweitert

12. September 2023

"Herzlichen Glückwunsch zu Ihrer Bestellung zum Vorstandsmitglied der LfA Förderbank Bayern! Sie übernehmen damit eine verantwortungsvolle Aufgabe in einem Traditionsinstitut, das seit über 70 Jahren die wirtschaftliche Entwicklung Bayerns entscheidend prägt. Die LfA Förderbank Bayern ist für die gesamte bayerische Wirtschaft nicht nur Stütze in schwierigen Situationen. Mit ihren Förderprogrammen leistet die Förderbank insbesondere bei Existenzgründungen und innovativen Investitionsvorhaben einen wichtigen Beitrag für die Zukunft Bayerns", gratulierte Finanz- und Heimatminister Albert Füracker bei der Aushändigung der Bestellungsurkunde an Frau Ruth Nowak, die zum 15. September in den Vorstand der LfA Förderbank Bayern berufen wird. "Durch Ihren reichen und vielseitigen Erfahrungsschatz sind Sie für Ihre neuen Aufgaben bestens gerüstet. Für die bedeutungsvolle Tätigkeit als Vorstandsmitglied wünsche ich Ihnen alles Gute und viel Erfolg!", so Füracker weiter.

Ruth Nowak, Jahrgang 1959, begann ihre berufliche Karriere 1987 beim Bayerischen Staatsministerium der Finanzen. Nach einjähriger Tätigkeit als Aufbauhelferin beim sächsischen Finanzministerium war sie seit 1993 in verschiedenen Führungsfunktionen der Bayerischen Staatskanzlei tätig. Hier übernahm sie unter anderem die Leitung des Aufbaustabs für das Bayerische Staatsministerium für Gesundheit und Pflege, in welchem sie im Oktober 2013 zur Amtschefin bestellt wurde. Vor rund drei Jahren trat sie schließlich als Generalbevollmächtigte in die LfA Förderbank Bayern ein. Mit Wirkung zum 15. September 2023 wird Ruth Nowak Mitglied des Vorstands und mit den Aufgabenfeldern Finanzmärkte und Nachhaltigkeit, betrieblicher Umweltschutz, Informationssicherheit, Datenschutz sowie Notfallmanagement betraut. Als viertes Mitglied verstärkt sie künftig den Vorstand der LfA Förderbank Bayern.

Seit ihrer Geschäftsaufnahme vor mehr als 70 Jahren ist die LfA Förderbank Bayern ein wichtiges Instrument für eine erfolgreiche Strukturpolitik in Bayern. Sie ist vor allem die Förderbank für den Mittelstand, für Unternehmensgründungen und Strukturveränderungen. Mit ihren Förderinstrumenten, wie Darlehen, Risikoübernahmen und Beteiligungskapital sorgt die LfA dafür, dass insbesondere für mittelständische Unternehmen günstige Finanzierungsmittel zuverlässig und flexibel zur Verfügung stehen. Dies ist oftmals eine entscheidende Voraussetzung für einen dauerhaften Unternehmenserfolg und sichert Arbeitsplätze. Insgesamt hat die LfA seit ihrer Gründung mehr als 446.000 Darlehen mit einer Kreditsumme von insgesamt über 83 Milliarden Euro gewährt.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

